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PJESA B: KONTRATA ina L
D v, Br. 400-320%2 /72

. - o o _OF. f2._ 20 22
K.K.Dragash, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe s - D
“ Remzije Qafleshi” B.l -Dragash( N.N. Univerzal Comerc) (né vazhdim “Operatori
Ekonomik™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:
Sanimi | pusetave ne -K.k.-Dragash
. me numér |dentifikues : 621-2022- 13686 — 247, te mbrendshem 621-2022-163-247

Neni 1 Lénda

1.1 Sanimi | pusetave ne -K.k.-Dragash
1.2 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se & dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.3 Vendi i ku do te behet furnizimi eshte K.K-Dragash, zyra e tatimit ne prone

1.4 Organi per : pranimin e mallit dhe perpilimin e progesit e bene Drejtorati perkates i
kerkeses.

Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté LPP-05/L-068. Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen me dispozita té kontratés,
zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 930.00 €;
Me fjale: ( nenteqind e tridhjete euro).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim t& gmimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit t&
¢mimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se
30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.
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Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti | malfit duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike & parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni7 Garancioni
7.1 Garancioni pas demolimit dhe pranimit te sherbimit nuk kerkohet me.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t7 dorézojé ndonjé ose té gjitha malirat]

brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit
t& periudhés sé kontratés dhe daiés akluale t& pérfundimit, i marrg démet e likuiduara 16 barabarta me 0,25%
né dité té vierés sé [furnizimevejté pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierss totale té
kontratés.

Neni g Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté qé heré pas here té inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t€ gfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasinég e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme velém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés s& tij njé pale t& tretd. Operatori Ekonomik nuk duhet &
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do ié
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet
e veta nése nuk |&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né& ndonjérin nga rastet n& vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t' realizoj obligimet e veta
sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ
té autoritetit kontraktues; d} la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues;
e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka & béjé me sjelljp profesionale, pérmes
njé gjykimi q& ka fuqiné e res-judikata; g} Operatori ekonomik | &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res
Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizatg kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g&
i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekanomik, pas! e ka paralajméruar Autoritetin Kontrakiues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet brenda
perivdhés sé sakiésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat |
forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né giendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé
shumé se 180 dité, pér arsye & nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen t& Operatorit
Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshijes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore ne Prizren
dega ne Dragash né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-
mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] [Serbisht] [Anglisht] 1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: “ Remzije Qafleshi” B.I — | Emri: Nurilsmaili 3 /“@ rE,
Dragash( N.N: Univerzal )
Comgrg) P hE e
Pozita: Dre}lo[i Pozita: Zyrtar  pergjegjes . per
s 2SS T, .
] g . z2he D
Nénshkrimi: f Nénshkdmi: | .~ VLN AL
N4V ] AN N e
: ; T : NG O Ix
Data: 05.1\2.120‘2. Data: 05.12.2022. O XS v ST 5
Vula; | Vula:
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KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI
KUOTIMI | CMIMEVE

PROKURIMI MFE VLERE MINIMALFE
Spurs Neatt fie Lagpn N 04 L0043 per Prokuvatin Publd id Beopnbltkes se hasovis, ¢ afevsdier Jine plotostien e frgpan e D0 P N
(33 L3605 dhe figgoy e 10y | 0%

Data ¢ Fresis: 30.11.20622

Nri Prokurinit 621-22-13686-2-4-7

Nre i brendshém 021-2022-163-247

NENTEIDENTIFIKIMI T AUTORITETIT KONTRARTUES (AK)

Emricyrtar: KUVENDE KOMUNES DRAGASHI

Adresa ¢ AK: DRAGASTH

Qvteti: DRAGASH Kodi postar; -

Personi kontaktues: Nuro Fsnraili Telelonic 038-200-45509

Fmail: nuro.ismaili@yahoo.com [akai )
CNENLH: IDENTIFIKIMI 1 OPERATORIT EKONOMIK (OF) o )

] Personi kontaktues: Renizje Qalleshi
| 'Telefoni: 049322099

Faksi:

F-muail: wnby erzalkonerea hotmail.cons

- Emrii OE: Univerzal Comere
} Adresa: Bellobrad Drasash

| Quteti: Dragash =~~~
. Kudi Postar: 22060

NENIII: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE
LD TETULLE L PROKURIMIT

«163+Sanimi i puserave ne K.K. Dragashit (procedurn
ninintale)

H1L1.1) Kiasifikimi i Fiatorit (& Pérgjithshtm (& Prokurimit (FPPY: 50000000-5

IT1.2) N& mitnyré @ (& disshmohet se Operatort Ekonomil (015 g i prshiatshém G W marrd piese nd hets
procedurd prokurimi. O dubet 18 nénshkruaj dhe 1& parages me huotinin ¢ i Deklurmdn nén Benm o babiase i
HL.3) PERSHKRIMI TOBIEKTIT TH KONTRATES

Cmimi pér njisi-¢

boArtikull Pérshkrimi Njtsin Nasia {duke pérfshiris 4@ Cmimi ot -
O SN | b e 3 Sitha tadsareti)
i Identifikimi | |
lokacioneve ku do (e . oy : - )
vendosen kapaket e cape 3 S0 150.00¢
o o PuUsClaYE, ]
2 Stgurimi i I
i terenilvendosja ¢ :
rrethojave nit copi .3 S ; FS0.00

vendpunishite , ku do te
zhviliohen punimet.

3 Demelimi | pjeseve nga ’
betonarmeja ne pjesct
e pusetave ku do te
vendosen kapaket e
vinje , pastrimi i dhe
largimi I mbeturinave.

coptt 3 Mic 15484k

[ LI A 1y, ! [ PR . +




Furnizimi me matrejal
dhe ndertimi | phakese
se siperme fe pusetave
nga hetoni | armuar,
e dim 1OX1.0d -120
am, logaritur me te
giitha punimel ¢
nevojeshme,
Flurucunltldnspeth
dhe montimi i kapakéve
t¢ pusetave, nga
materiali sipas
standardeve 150-9001
dhe 1I50-14001 me
aftési mbajtése 40 {on
prej sizds sé derdhur
pér ngarkesa T=40 ton.
N& ¢mim té Hopgaritet
edhe betonimi 1 kurores
pref betoarmese C-
o 25/30.

G Furnizimi me matrejal
betonarmeja dhe
ngritja pustetet per
arritjen ¢ nivelit 1e
rrugese si dhe ri
vendosja ¢ kapakut re
pustelse me te gjitha
matrejatet dhe punimet
€ evojes

o

copd

unc

copé

Copt

dnghlkrimi i wyrtarit (e p prolur imit A58

Emri dhe Mbiemri: "[shéno emrin dhe mbiemr in]"

Emri dhe M biemri:

3 50¢ 150.00¢
3 100¢ 300.00¢
| 3¢ i 30.00¢

|
|
'I'Ginli i 936,011

| PERGIITHSHEM

Netnshirimi; KI\LHBE”\!I%HL’ auwféf/
Data; Data01.12.2022 *
Vula: Yl '
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DEKLARATA NEN BETIM

Lind. 1 poshté nénshkruari. duke pérfagésuar: NN, UNIVERZAL COMERC deklaroj nén betim se ant jant i

pérshiatshém sipas nenin 63, ¢ Ligjit mbi Prokurtmin Publik n¢ Kosove, Ligji Nr. 04/1L-042, 1 ndryshuar dhe plotésuar

me ligjin Nr, 04/1.-237. ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr, 030.-092

Uné virieto] se i kam lexuar kirkesat e pérshtatshmérisé né nenin 65 (& |.PP dhe véretoj se i pérmbush kérkesat ¢
pirshtatshmérist pér pjesémarrje ne kEE procedure e prokurimit,

Uné pranoj mund@sing ¢ sunksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe diénimeve, nse und me eHlim apo pir shkah &

pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose dekiurata qé ptrmban infornaty pErmbajiésishe (& wabueshnie ose
mashtrucse,

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (OF)

Emrii Qf: NN UNIVERZAL COMERC
Bellobrad Pragash

Adresa ¢ ploté:

Pérfagésuar ngu:

Emri Remzije Qatleshi

Pozita Drejtore S
Nenshkrimi Q,Wj/ "

| Dala o 01, 12.302?: “

Vula




